07/02/2023 12:39 SEI/CMM - 0282291 - Indicação

https://sei.cmm.pr.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=351666&infra_sistem… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 39/2023
Maringá, 06 de janeiro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento
pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que estude a
possibilidade de determinar a implantação de um parque linear na área de fundo de vale existente na
região do Jardim Três Lagoas e do Jardim Guairacá, com Academia da Terceira Idade, parque infantil,
pista de caminhada, quadras de esportes, iluminação e área de convivência com jardins, bancos e mesas,
nos moldes do Parque Linear Gralha Azul.

A presente solicitação tem por finalidade atender à reivindicação da comunidade,
proporcionando uma área de lazer à população dos bairros.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 07/02/2023, às
12:03, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0282291 e o código CRC 16801D4B.

23.0.000000066-3 0282291v2